



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	17.243.129,70	2.973.293,66	8.753.980,98	2.382.897,67	8.621.564,85	7.264.252,54
RECEITAS DE CAPITAL	3.294.563,00	148.625,00	362.875,00	279.480,00	1.647.281,50	203.013,50
SUBTOTAL	20.537.692,70	3.121.918,66	9.116.855,98	2.662.377,67	10.268.846,35	7.467.266,04
(-) DEDUÇÕES	2.131.664,82	401.795,00	1.190.750,00	345.867,51	1.065.832,41	1.037.721,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	52.500,00	157.500,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	147.254,64	27.475,00	82.425,00	27.861,58	73.627,32	25.169,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.275,00	6.825,00	0,00	0,00	99.550,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.984.410,18	319.545,00	944.000,00	318.005,93	992.205,09	913.001,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.406.027,88	2.720.123,66	7.926.105,98	2.316.510,16	9.203.013,94	6.429.544,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.011.819,00	2.335.303,17	7.005.909,50	707.717,08	10.347.997,85	7.130.038,36
(-) Juros e Encargos da Dívida	8.400,00	1.400,00	4.200,00	966,27	966,27	30.212,45
SUBTOTAL	14.003.419,00	2.333.903,17	7.001.709,50	706.750,81	10.347.031,58	7.099.825,91
DESPESAS DE CAPITAL	1.727.431,00	287.905,17	863.715,50	322.402,28	1.236.664,24	697.770,13
(-) Deduções	23.450,00	3.908,33	11.725,00	3.152,40	3.152,40	0,00
Amortização de Dívida	23.450,00	3.908,33	11.725,00	3.152,40	3.152,40	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.707.400,00	2.617.900,00	7.853.700,00	1.026.000,69	11.580.543,42	7.797.596,04
RESULTADO	-15.707.400,00	-2.617.900,00	-7.853.700,00	-1.026.000,69	-11.580.543,42	-7.797.596,04
RESULTADO	-13.722.989,82	-2.298.355,00	-6.909.700,00	-707.994,76	-10.588.338,33	-6.884.594,28
RESULTADO	2.698.627,88	102.223,66	72.405,98	1.290.509,47	-2.377.529,48	-1.368.051,34

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.017,97	-76.507,53	-73.355,13	3.152,40	-72.337,16	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.843.532,26	2.953.922,03	2.656.450,23	-297.471,80	812.917,97	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	77.165,33	94.966,32	101.247,30	6.280,98	24.081,97	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-123.699,08	-76.227,43	47.471,65	-76.227,43	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.919.679,62	2.848.681,74	2.608.114,97	-240.566,77	688.435,35	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.919.679,62	2.848.681,74	2.608.114,97	-240.566,77	688.435,35	